
Amendement volgens artikel 28 van 
het Reglement van Orde 
gemeenteraad Gemert-Bakel 

AMENDEMENT INTEGRALE NORMEN WONINGBOUW 

Het amendement wordt ingediend door:
CDA Gemert-Bakel, raadslid van Janszen
Dorpspartij, raadslid Coopmans
Lokale Realisten, raadslid De Laat
D66, raadslid Van den Berg
POI, raadslid Vroomans

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 
d.d. 4 oktober 2022, Vaststellen Begroting 2023 en de meerjarenraming 2024-2026; 
agendapunt nr. 10;

De raad van de gemeente Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op donderdag 3 november 2022

Overwegende dat:
- De woningbouw nog meer versnelling dient te krijgen, met veel aandacht voor een verbetering 
van de leefomgeving;
- De verschillende normen zoals water, groen, parkeren nu in afzonderlijke beleidsplannen 
worden verankerd; 
- Botsende inzet en toetsing van afzonderlijke normen een vertragende factor kunnen zijn en 
verbetering kunnen tegenwerken;
- Er ruimte en integrale afstemming dient te komen in normen en bouwhoogten;
- De kwaliteit van de leefomgeving verbetert kan worden door de normen integraal af te 
stemmen. 
Besluit:
Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als volgt te 
wijzigen:

- Het integraal bekijken van normen voor de woningbouw (zoals water, parkeren en 
groen) en hiervoor een plan te maken en spoedig naar de raad te komen;

- Een norm op te stellen t.a.v. gewenste en mogelijke bouwhoogten in de 7 kernen om 
hiermee het wooncontingent te verhogen en versnellen;

- Hiervoor eenmalig € 50.000,- beschikbaar voor te stellen uit de algemene reserve. 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement
Fractie CDA Gemert-Bakel Fractie D66
Fractie Dorpspartij Fractie POI
Fractie Lokale Realisten



Besluit van de raad:
O: het amendement is door de raad overgenomen.
O: het amendement is door de raad niet overgenomen
O: het amendement is gewijzigd overgenomen


